

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-07	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "ENERGIA-DZIAŁANIE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat KOZIENICKI
Gmina KOZIENICE	Ulica UL. MACIEJOWICKA	Nr domu 4	Nr lokalu 2
Miejscowość KOZIENICE	Kod pocztowy 26-900	Pocztą KOZIENICE	Nr telefonu 790236836
Nr faksu	E-mail biuro@energia-dzialanie.org.pl	Strona www https://energia-dzialanie.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-09-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-05-28		
5. Numer REGON	36243651800000	6. Numer KRS	0000572818
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Beata Smykiewicz-Różycka	Prezes Zarządu	TAK
	Magdalena Kutyła	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Tomasz Gola	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Sobolewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Mariusz Poneta	Członek Rady Fundacji	TAK
	Grzegorz Kowalski	Członek Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

Rok 2025 był dla Fundacji Energia-Działanie okresem wyjątkowym, obfitującym w przełomowe inicjatywy oraz uroczyste obchody jubileuszu X-lecia istnienia organizacji. Fundacja nie tylko kontynuowała swoją misję w zakresie profilaktyki zdrowotnej, ale także znacząco poszerzyła działania na rzecz integracji lokalnego trzeciego sektora.

Kluczowym wydarzeniem, zorganizowanym 8 czerwca 2025 roku w ramach obchodów Dnia Puszczy Kozienickiej, był I Kongres Kozienickich Organizacji Pozarządowych. Wydarzenie to zgromadziło łącznie 350 uczestników, w tym 15 gości honorowych. W trakcie Kongresu przeprowadzono panel dyskusyjny pod hasłem „Aktywne organizacje pozarządowe - skuteczne samorządy. Dobre praktyki”, prezentacje lokalnych NGO oraz podjęto inicjatywę utworzenia Kozienickiej Rady Organizacji Pozarządowych, która ma za zadanie budować sieć współpracy partnerskiej między samorządem, biznesem a organizacjami społecznymi. Wieloletnich partnerów Fundacji, wolontariuszy oraz wspierające firmy uhonorowano specjalnymi certyfikatami, statuetkami oraz wpinkami „Jaskółki Nadziei”.

Równolegle z Kongresem zrealizowano kolejną edycję flagowej kampanii społeczno-charytatywnej „Ida Czerwcową. Stop rakowi piersi 2025”. W wyznaczonych strefach uczestnicy mogli odwiedzić stoiska oferujące warsztaty z samobadania piersi z wykorzystaniem specjalistycznych fantomów, a także wykonać podstawowe badania profilaktyczne, takie jak pomiar poziomu cukru, ciśnienia tętniczego oraz tkanki tłuszczowej. Edukację zdrowotną kontynuowano 6 września 2025 roku podczas wydarzenia „Dzień Energetyka. Pożegnanie Lata”. We współpracy z wolontariuszkami rozdawano materiały informacyjne i autorskie książki edukacyjne, a kampanię promowano dodatkowo podczas parady motocykli stowarzyszenia HusarR. Integralną częścią działań prozdrowotnych Fundacji w 2025 roku było również współfinansowanie badań USG piersi, co stanowiło realną odpowiedź na potrzebę zwiększenia dostępności do wczesnej diagnostyki onkologicznej dla kobiet.

Ważnym, innowacyjnym elementem działań wspierających była organizacja pokazu mody oraz sesji fotograficznej. W rolę modelek wcieliły się podopieczne Fundacji Energia-Działanie oraz Fundacji Zdrowe Dziecko - kobiety zmagające się z nowotworami i chorobami cywilizacyjnymi, które zaprezentowały suknie ślubne i wieczorowe autorstwa Ewy Stepaniuk (Ewa Stepaniuk Couture) przy akompaniamencie skrzypaczki Ilony Perz-Golki. Działanie to miało na celu ukazanie piękna chorych kobiet i przełamywanie społecznych barier związanych z trudnymi diagnozami. Na podstawie wykonanej sesji wydano 234 charytatywne kalendarze-cegiełki (w tym 4 w wersji limitowanej). Pozyskany z ich dystrybucji dochód przeznaczono na sfinansowanie turnusu rehabilitacyjnego dla kobiet po chorobie nowotworowej piersi.

Zwieńczeniem obchodów X-lecia Fundacji oraz zamknięciem I Kongresu Kozienickich NGO była zorganizowana 25 października 2025 roku wystawa poplenerowa „Jaskółki Nadziei”. Zwiedzający mogli podziwiać fotoboards z wizerunkami modelek oraz nabyć wydane kalendarze. Działalność Fundacji w jubileuszowym roku uatrakcyjniły darmowe wydarzenia kulturalne, w tym czerwcowy koncert duetu Zabłocki & Mozil oraz październikowy koncert „Pop na jazzowo” w wykonaniu Agnieszki Hekiert i Andrzeja Gondka. Wszystkie podjęte w 2025 roku inicjatywy przyczyniły się do wzrostu świadomości zdrowotnej mieszkańców, budowy silnych struktur trzeciego sektora oraz realnego wsparcia osób przewlekle chorych.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	70000	
	Osoby prawne	20	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	promocja i organizacja wolontariatu	Działalność Fundacji w sferze promocji i organizacji wolontariatu opiera się na aktywnym angażowaniu społeczności lokalnej, w tym młodzieży szkolnej, w inicjatywy prospołeczne i charytatywne. Organizacja rekrutuje i koordynuje pracę wolontariuszy, którzy stanowią fundament przy realizacji kluczowych wydarzeń, takich jak kampania „Ida Czerwcową. Stop rakowi piersi” czy I Kongres Kozienickich Organizacji Pozarządowych. Wolontariusze uczestniczą w pracach sztabów, prowadzą bezpośrednie działania edukacyjno-informacyjne oraz wspierają realizację warsztatów z profilaktyki zdrowotnej. Ponadto angażowani są w obsługę logistyczną organizowanych imprez, w tym w bezpośrednią pomoc i asystowanie osobom z niepełnosprawnościami, co pomaga w likwidowaniu barier społecznych i architektonicznych podczas publicznych wydarzeń. Fundacja systematycznie promuje ideę wolontariatu, otwierając się na współpracę z zewnętrznymi, czego przykładem jest współdziałanie z wolontariuszkami ze Stowarzyszenia „Z potrzeby serca” z Grabowa nad Pilicą. Niezwykle istotnym elementem tych działań jest publiczne docenianie bezinteresownej pracy społeczników. Organizacja regularnie uhonorowuje swoich wolontariuszy oraz partnerów, wręczając im okolicznościowe certyfikaty, statuetki i wpinki „Jaskółki Nadziei”, co buduje trwałe więzi do dalszego działania.	0,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność Fundacji w sferze ochrony i promocji zdrowia koncentruje się na kompleksowej profilaktyce, edukacji oraz wsparciu chorych. Kluczowym obszarem jest profilaktyka onkologiczna, realizowana poprzez coroczną kampanię społeczno-charytatywną „Ida Czerwcową. Stop rakowi piersi”. W jej ramach organizacja współfinansuje badania USG piersi dla kobiet w wieku 18–49 lat, nieobjętych programami profilaktycznymi NFZ, oraz prowadzi praktyczne warsztaty z samobadania piersi przy użyciu specjalistycznych fantomów. Promocja wczesnej diagnostyki i zdrowego stylu życia odbywa się m.in. poprzez organizację lokalnych stref zdrowia, w których mieszkańcy mogą bezpłatnie zbadać poziom glukozy, ciśnienie tętnicze i tkankę tłuszczową, a także otrzymać materiały informacyjne. Uzupełnieniem tych działań jest bezpośrednie wsparcie pacjentów zmagających się z nowotworami i chorobami cywilizacyjnymi. Obejmuje ono innowacyjne inicjatywy terapeutyczne, w tym budujące akceptację i przełamujące bariery sesje zdjęciowe, a także dofinansowywanie turnusów rehabilitacyjnych.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	73 548,42 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	73 548,42 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	58 817,09 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	58 817,09 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		14 731,33 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 281,40 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		30,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty prowadzenia Rachunku Pomocniczego przeznaczonego do gromadzenia środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	30,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		0,00 zł
☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		37 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
W 2025 roku Fundacja Energia-Działanie obchodziła jubileusz dziesięciolecia swojego istnienia, konsekwentnie realizując misję budowania społecznej świadomości zdrowotnej oraz wzmacniania relacji lokalnych. Kolejna edycja flagowej kampanii „Ida Czerwcowa. Stop rakowi piersi” po raz kolejny zintegrowała mieszkańców Koźienic wokół idei profilaktyki i solidarności. Wyjątkowym wydarzeniem jubileuszowego roku była organizacja I Kongresu Koźienickich Organizacji Pozarządowych, który zgromadził 350 uczestników i zainicjował powołanie Koźienickiej Rady Organizacji Pozarządowych, co stanowić ma fundament dla zacieśnienia współpracy trzeciego sektora z lokalnym samorządem i biznesem. Fundacja z powodzeniem kontynuowała łączenie działań medycznych, edukacyjnych i kulturalnych. W ramach profilaktyki zorganizowano otwarte strefy zdrowia, w których prowadzono warsztaty z samobadania piersi na fantomach oraz oferowano bezpłatne pomiary poziomu cukru, ciśnienia tętniczego i tkanki tłuszczowej. Organizacja podtrzymała również swoje działania polegające na współfinansowaniu badań USG piersi dla kobiet z grup nieobjętych standardowymi programami NFZ. Innowacyjnym projektem przełamującym bariery społeczne w mówieniu o ciężkich chorobach była organizacja uroczystego pokazu mody oraz sesji zdjęciowej z udziałem podopiecznych Fundacji - kobiet zmagających się z nowotworami i chorobami cywilizacyjnymi. Zaowocowało to wydaniem 234 charytatywnych kalendarzy-cegiełek, z których dochód przeznaczono na turnus rehabilitacyjny dla chorych kobiet oraz stypendia dla uczennic zmagających się z cukrzycą. Obchody zwieńczyła poplenerowa wystawa fotograficzna „Jaskółki Nadziei”. Dzięki synergii działań, ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy oraz wsparciu wieloletnich partnerów - uhonorowanych w tym roku statuetkami i wpinkami „Jaskółki Nadziei” - Fundacja Energia-Działanie nieprzerwanie tworzy realną wartość dla społeczności lokalnej. Działania zrealizowane w jubileuszowym 2025 roku nie tylko przyczyniły się do poprawy jakości życia i zdrowia, ale również wyznaczyły nowe standardy w budowaniu zintegrowanego społeczeństwa obywatelskiego.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Beata Smykiewicz-Różycka	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-07